4

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ

от 16.06.2021

                                                    №41
	О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2020 №32

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2020 №32», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, пунктом 1 части 5 статьи 4 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 01.11.2017 №92, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2020 №32 (газета «Покачевский вестник» от 18.12.2020 №51, сетевое издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 18.12.2020), с изменениями от 29.03.2021 №10 (газета «Покачевский вестник» от 02.04.2021 №12, сетевое издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 02.04.2021) (далее - бюджет города Покачи на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов), следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 статьи 1 бюджета города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 771 миллион 832 тысячи 103 рубля 85 копеек, в том числе без учета утверждённого объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в сумме 350 миллионов 676 тысяч 402 рубля 70 копеек»;

2) пункт 2 части 1 статьи 1 бюджета города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 819 миллионов 343 тысячи 764 рубля 55 копеек»;

3) пункт 1 части 7 статьи 3 бюджета города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:
«1) на 2021 год в сумме 32 миллиона 611 тысяч 509 рублей 50 копеек;»;
4) пункт 1 части 10 статьи 3 бюджета города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2021 год в сумме 297 миллионов 984 тысячи 331 рубль 13 копеек согласно приложению 11;»;
5) подпункт «е» пункта 1 части 11 статьи 3 бюджета города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:
«е) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 13 миллионов 275 тысяч 118 рублей 06 копеек организациям, осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории города Покачи в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по водоотведению;»;
6) пункт 1 части 4 статьи 5 бюджета города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов дополнить подпунктом «з» в следующей редакции:

«з) в случае увеличения бюджетных ассигнований  на сумму ожидаемых безвозмездных поступлений имеющих целевое назначение от физических и (или) юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;»

7) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Покачи» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

8) приложение 3 «Доходы бюджета города Покачи на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

9) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

10) приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2022-2023 годы» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

11) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2022 и 2023 годов» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 4.1 к настоящему решению;
13) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
14) приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2022 и 2023 годов» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 5.1 к настоящему решению;

15) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Покачи по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
16) приложение 7.1 «Ведомственная структура расходов бюджета города Покачи по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов на плановый период 2022 и 2023 годов» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 6.1 к настоящему решению;
17) приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
18) приложение 9.1 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 и 2023 годов» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 7.1 к настоящему решению;
19) приложение 10 «Объем финансирования программ города Покачи на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
20) приложение 10.1 «Объем финансирования программ города Покачи на плановый период 2022 и 2023 годов» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 8.1 к настоящему решению;
21) приложение 11 «Объем бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Покачи на 2021 год» к бюджету города Покачи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И. Медведев).

	Глава города Покачи
	Председатель Думы города Покачи

	В.И.Степура
	А.С.Руденко

	________________________________
	____________________________________________

Принято Думой города Покачи

          15.06.2021 года